4

Российская Федерация
Иркутская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ОТ 11 января 2022 года № 2-ра

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ИНФОРМАЦИОННО-КОНСУЛЬТАЦИОННОЙ РАБОТЫ ЦЕНТРА СОЦИАЛЬНО-ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ НА 2022 ГОД

В целях повышения уровня правовых знаний жителей Шелеховского района, оказания информационно-консультационного содействия в реализации их законных прав и интересов, руководствуясь ст. ст. 7, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района:

1. Утвердить План информационно-консультационной работы Центра социально-правовой информации в районном муниципальном казенном учреждении культуры Шелеховского района «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека» на 2022 год (далее – План).
2. Отделению ГИБДД ОМВД России по Шелеховскому району (Горбатенко Е.А.), Шелеховской территориальной избирательной комиссии (Лола Н.А.) принять участие в правовых консультациях в соответствии с Планом.
3. Руководителям структурных подразделений Администрации Шелеховского муниципального района, ответственным за проведение правовых консультаций с населением Шелеховского района, обеспечить участие своих представителей в соответствии с Планом.
4. Правовому управлению (Котовщикова Н.В.) обеспечить:
1) контроль за своевременным выполнением Плана;
2) информирование населения Шелеховского района о размещении правовых консультаций, в том числе через газету «Шелеховский вестник» и официальный сайт Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Мэра района Краснова С.М.

Мэр Шелеховского
муниципального района						           М.Н. Модин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
Шелеховского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от «11» января 2022 года № 2-ра

План информационно-консультационной работы
Центра социально-правовой информации в районном муниципальном казенном учреждении культуры Шелеховского района «Шелеховская межпоселенческая центральная библиотека» на 2022 год

	№
	Тема консультации
	Исполнители
	Соисполнители
(по согласованию)

	ЯНВАРЬ

	1.
	Правовое регулирование договора дарения
	Правовое управление

	ФЕВРАЛЬ

	2.
	Профилактика буллинга в образовательной среде и цифровом пространстве
	Управление образования

	МАРТ

	3.
	Бесплатное предоставление земельных участков в собственность многодетным семьям
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом

	АПРЕЛЬ

	4.
	Реализация законов Иркутской области в сфере правопорядка и благоустройства территории
	Правовое управление

	АВГУСТ

	5.
	О проведении в муниципальных образованиях Шелеховского района муниципальных выборов 11.09.2022
	Отдел по работе с представительными органами
	Шелеховская территориальная избирательная комиссия

	СЕНТЯБРЬ

	6.
	Об административной и уголовной ответственности  родителей (законных представителей) в связи с ненадлежащим исполнением родительских обязанностей, а также жестоким обращением с детьми
	Отдел по организации деятельности КДН и ЗП

	ОКТЯБРЬ

	7.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Отдел по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг управления по вопросам социальной сферы

	НОЯБРЬ

	8.
	Организация целевого обучения для выпускников 11 классов
	Управление образования

	ДЕКАБРЬ

	9.
	Изменения в правилах дорожного движения. Штрафы за нарушение правил дорожного движения
	Правовое управление
	ОГИБДД ОМВД России по Шелеховскому району